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Hydrologische Kontrollen Mansfelder Mulde 2015 Anlage 12

Niveau des untertägigen Anstauspiegels
Stichtagsmessungen

Kontrollen am Stollenmundloch Schlüsselstollen

W-Schacht -Freieslebensföacht Mittelwerte aus für kontinuierlichen Überwachung
10-Minuten-Messungen am Mundloch

Mess-

zeitraum

Abfluss Leitfähigkeit Clorid-

konzentration
Messdatum Anstau-

niveau
l

Messdatum Anstau-

niveau

m'/min pS/Cm g/lm ü. NN m ü. NN

23.01 .2015 77 74 22.01.2015 75 66 Januar 25 32 46.688 1664

Februar 26 46.874 167120.02.2015 77 83 26.02.2015 75 67

März 26 74 47.390 169222.03.2015 77 82 25.03.2015 75 66

17.04.2015 77 82 09.04.2015 75 67 April 27 34 46.231 : 16,46
Mai

Juni

26 84 46 232 164620.05.2015 77 79 20.05.2015 75 66

25 91 47.4B4 16,9618.06.2015 77 78 26.06.2015 75 66

Juli 25,22 48.160 17,2322.07.2015 77 71 24.07.2015 75 67

19.08.2015

"i7.09.20l5

77 69 14.08.2015 75 67 August 23 73 46.650 1663

September 23 96 48.023 l "17"I7
77 68 03.09.2015 75 67

22.10.2015 77 66 06. "iO.20l5 75 68 Oktober 22,55
l

44.224 15 67

06.11.2015 77 66 18.11.2015 75 68 November 21 81 42.704 1507

11.12.2015 77 66 11.12.2015: 75,68 Dezember 21 37 43.044 l 15,21



Anlage 13.2

Ergebnisse der Wasseranalysen Mundloch Zabenstedter Stollen 2015

n. n. - nicht nachweisbar

Parameter

l

Durchfluss,

geschätzt

pH-Wert
ü

Leitfähigkeit

Dichte

l
Gesamthärte

Karbonathärte

Dimen-

sion

m"/min

ohne

mS/cm

l.Quartal

(Feb)

100

766

1 930

 "tooq

583

151

' 2. Quartal
1.(Mai)

3. Quartal

(Aug.)
4. Quartal

(Nov.)

Durch-

schnitt

*oo

7.59

1.918

1 ,00l

57.2

Hochrechnung
Mgterial-

transport

1,00

l 742

1 870

 1000

550

111

ioo

l

751

"i 930

' *oot

561

l 154

2,374

l 100

778

1 940

1 001

595

155

' 1482

l-

i 1.71 kg/min

0,28 kg/min

7

g/cma

odH

14,3odH

1 .711l
Abdampfrückst.
Ca

K

,Mg

Na

Cl2

g/l
+

g/l

g/I

g/l

g/I

1 604 1,382

, 0,289

00155

0 078

0 042

0,257 0,285 0,289 0.280

0,016

0.078

0 042

00152

, 0083

0 042

00al56

0 0705

0 0424

0129

' 00163

0 0826

0 0422

' 0,02 kg/min

0,08 kg/min

' 0,04 kg/min

0.13 kg/min

0.60 kg/min

0,130 0.128

0.598

0.293

< 0.0025

g/I 0126 0,128

504

HCO3

iAs

Pb

Cd

g/I

. g/l

mg/I

0613

0 316

0 0035

0 626
l

0,2"ig

l
< 00022

0 546

0 322

< 00022

< 00077

0 605

03147

I< 00022

< 00077

l

0.29 kg/min

i< 4g/d

< 1lg/d

< 1 g/d

mg/l < 00077 < 00077 < 00077

< 0.0006

< 0.003

< o.oig

0.017

mg/l
l

mg/I

mg/l

l
mg/lmg/I

< ooooe

< oooto

003"I0

0 020

< oooog

< o,oooe

ooioo

00170

0012

0 0007 < 0,0006

< oooro

# 00160

# 00170

< oooto

< ooroo

0 0200

< oooog

< 5 g/d

< 27g/d

25 g/d

< 1 g/d

l 397 g/d

'Cr

Cu

Ni

Hg

Zn

< oooog < 0,0009 < ooo*

0.2760,041, mg/l oigo o,oiro 0 860



Anlage 13.3

Ergebnisse der Wasseranalysen Mundloch Schlüsselstollen 2015

" Mittelwerte aus der kontinuierlichen Überwachung

n. n. - nicht nachweisbar

o

Parameter
Dimen-

sion

1 .Quartal

(Feb)

2. Quartal

(Mai)

3. Quartal

(Aug.)
4. Quartal

(Nov.)

Durch-

schnitt

Hochrechnung
Material-

 transport

Durchfluss '

IpH-Wert

Leitfähigkeit "

' Dichte

Gesamthärte

Karbonathärte

Abdampfrückst.

Ca

K

Mg

'Na

rrf/min i 26,02 26,70 24 66 21 ,91

740

l 24,82

7,35

l 45.925

1 021

194,3

15,2

ohne 742 746 713

mS/cm 48.300 47.400 47.400 40.600

g/cm' 1021 1 022 1 022 "i 020

743,29 kg/min

20,75 kg/min

3,66 kg/min

odH 201 197
l

155

i 31,748

0810

l O,150

196 183

, 154

27

' 0830

149

27 860

0 882

0152

odH

g/l

g/I

g/I

g/l

150

32,938

0 822

' 0159

29,945

0,836

0,129 0148

0,335

10108

8,31 kg/min

250,89 kg/min

409,56 kg/min

' 54,61 kg/min

7,43 kg/min

0 372
l
l

0,362 0 316 0,289

8 830

14300
L ...

g/l 10800

17400

2,250

0 3050

' 10300

17,100
4

2,240

10500

16,500Cl2" g/l

g/l

, g/l

mg/l

17,200

2,200 2,110 2,200

0,2995

< 0,0022

SO4

l HCO3

.As
l

Pb

' 0,3240 0,2770 , 0,2919

< 00022

ü

0,210

< 79g/d
l

< 8569 g/d

i 1358 g/d

< 92,9 g/d

4825 g/d

1671 g/d

< 25

, 508.449 g/d

< 0,0022

0029

0 0380

< ooo"ro

< 00022

0,260

0 0330

0,0022

0 460

0 0430

< oooro

< 0,240

0 0380
i I

< 0,0026

l
01350

0,047

< o,ooq

7

mg/I

0 0380Cd

Cr

Cu

Ni

Hg

Zn

mg/I

, mg/I

mg/l

mg/l

' mg/I

mg/l

0,0063 < 00021

0 0490 01440

0,0370

< oooog

' 12,400

01870 0 1600

o 0470

l
< oooog

' 14,200

, 0,0640 0 0390

< oooog

18000

< o,ooot

14,22512,300



Ergebnisse der Wasseranalysen
von Überläufen in den Schlüsselstollen

Anlage 13.4

" Mittelwerte aus der kontinuierlichen Überwachung

n. n. - nicht nachweisbar

Parameter Dimen-

sion

2. Quartal

(Mai)

4. Quartal

(Nov.)

Durchfluss "

pH-Wert

ma/min

ohne

21 91 26 70

719 719

65100mS/cm 62,300Leitfähigkeit "

Dichte

Gesamthärte '

Karbonathärte

Abdampfnjckst.

g/cm" 1 030 1 034

odH 249 217

odH 150 150

g/I 43 360 43718

g/I

g/l

1190 1 ,280Ca

K

Mg

0144 0171

g/I 0 360 0 399

Na g/l
l

14300 15500

24 700

3 400

g/I 23,200CI2"
l
ö-SO4
HCO3

l

As

g/I

g/I

' 3400

0 301 0,237

mg/l < 00022 < 00022

mg/I 1130 1 ,280Pb

l
ICd : mg/l

l
l 00280 0 0640

Cr

Cu

Ni
l

Hg

Zn

mg/l < 00320 < 00054

l mg/l

mg/I

j
01750 0,2600

0 0360
l

0 0600

< ooooq < 00001mg/I

mg/I
l

i 11400
I'

22,100

Überlauf am Querschlag
Glückhilf-Schächte

n
(Mai)

e
(Nov.)

7l
%]
e 26 300

1 013 1 012

145 141

151 155

18434 17120

0 665 0 673

0 080 ' 0,076

0 224
I' [
€[
r' [
J
[
[
l
if
l[
€[
€[
l[
€7

I€
[ II



Anlage 14

c
f

0
N

0

oa...== :
2
L

a
ü

a

«/)
c
fö

:E
L

4
-g,
d2

Ö
v

C:

m

a)
l%-

S
I'-

(0
h

LÖ
S

NN l) Lu Lli nE'a/l!unE!JSuV



Anlage 15
Dichte in g/cm"
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Anlage 16
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Anlage 13.2

Ergebnisse der Wasseranalysen Mundloch Zabenstedter Stollen 2016

l
Parameter

Durchfluss,
geschätzt

,pH-Wert

Leitfähigkeit

Dichte

Gesamthärte
l

Karbonathärte

Abdampfrückst.

Ca

K

l

Mg

iNa

Cl2

SO4

HCO3

As

Pb

Cd
l

Cr

Cu

l

Ni

l

Hg

'Zn

Dimen-

 sion

rrf/min

ohne

mS/cm

g/cm3
+

odH

odH

g/l
l

g/I

g/l

l.Quartal

(Feb)

l 2. Quartal(Juni)

1,00

763

"i goo

1 000

578

147

1 902

3. Quarkal

(Aug.)
l

4. Quartal

(Nov.)
. Durch-

schnitt

* ,oo

Hochrechnung
Material-

transport

l

t.69 kg/min

' 0,28 kg/min

0,06 kg/min

0,08 kg/min
l

0,04 kg/min

' 0.13 kg/min

l O,62 kg/min

, 0,28 kg/min

,< 4g/d

< llg/d

< 1 g/d
j

< 2 g/d

< 36 g/d

27 g/d

:< 1g/d

' 229 g/d

"ioo

i 7,59

100

766

"ioo

762 763

1,880

1 001

l 57,2

134
4

1 522

l

0,273

00158

0 083

1,910 l 1890 1,895

1,002 1 000
l

1 ,001

59,5

157

1852

l

0,289

' o"i-i:-o

0,0826

567 57,8

14,2

, 1,502

0,281

' 0,0167

0 0753

, 0,0426

14,5

1.695

0,281

0,055

0,080

0.044

0,281

0,0163

0,080

0 044

, 0129

0617

' g/l

g/l

g/I

g/l

g/I

0 046 0 0448

0,136

0613

0,250

0 0031

0134

0 639

0 303

0,0025

0,132 ü,133

0 627

0,2670

0 0045

0,624

0.277

< 0,0031
l

< 00077
l

0,289

< 00022

< 00077

00012

00018

0027

mg/l

mg/I < 00077 < 0,0077 < 0,0077

mg/I

mg/I

mg/I

mg/l

mg/l

mg/l

< 00006

< oooto

< ooq

l 00088

< oooog

, 0,0058

< 0,0006

< oooio

003

0 0230

< 00009

0 408

0,0013 < 0,0009

< o,ooto
t

003

00160

< oooog

0160

l

< ooot

< 0,025

0.019

< ooor

' 0.159

0028

< oooog

0 0630



Anlage 13.3

Ergebnisse der Wasseranalysen Mundloch Schlüsselstollen 2016

" Mittelwerte aus der kontinuierlichen Überwachung

Parameter
Dimen-

sion

l.Quarkal

(Feb)

2. Quartal

(Juni)

3. Quartal

(Aug )
4. Quarkal

(Nov.)

Durch-

schnitt

Hochrechnung
Material-

transport

Durchfluss " m"/min 25,00 25,00

pH-Wert ohne 742 745 745 -iso 746

Leitfähigkeit " mS/cm 43,2 435 446 46 44

g/cm" 1 022 1 022 1 022 1 023 1,022Dichte

Gesamthärte odH 193 194 199 199 196,3

15,4Karbonathärte odH 157 154 155 151

Abdampfrückst. g/I 2Ell70 28 794 30 734 31 810 29,877 746,93 kg/min

21,45 kg/min

3,52 kg/min

Ca g/I 0 850 0 842 0 870 0 870 0,858

g/I 0138 0138 0144 0143 0141K

0,331 8,28 kg/min0321 0 331 0 335 0 338Mg g/I

ioroo 10,200 9,915 247,88 kg/min

398,75 kg/min

g 450
I'

9910Na g/I

Cl2" g/I 15400 15600 16100 16700 15,950

SO4 g/l 2,190 2,180 2,240 2,340 2,238 55,94 kg/min

HCO3 g/l , 0,306 0,297 0,285 0,294 0,2955 7,39 kg/min

< 00022 < 00022 0 0023 < 00023 < 81 g/dAs mg/l 0 0023

0 301 0,200 0 360 0120 < 0,245 I< 8829 g/dPb mg/l

Cd mg/I 0 042 0 0450 004"I0 o 0440 0,0430 1548 g/d

Cr mg/I < ooo't 0 006 < 0003 0 003 < 0,0034 < 120,6 g/d
l

Cu mg/I 0160 0103 0,240 0,204 01768 6363 g/d

Ni mg/l
l

0 057 0 060 0 054 0051 o,oss 1998 g/d

Hg mg/I < oooog < 00009 < 00009 < oooog < o,ooq
l

< 32

Zn mg/l ' 16100 14300 16900 18100 16,350 588.600 g/d



Ergebnisse der Wasseranalysen
von Überläufen in den Schlüsselstollen 2016

Anlage 13.4

Parameter Dimen-

sion

pH-Wert ohne

Leitfähigkeit "

Dichte

mS/cm

g/cm"

Gesamthärte odH

Karbonathärte odH

g/lAbdampffückst.

Ca g/I

K

Mg

Na

g/l

g/I

g/I

Cl2" g/I

SO4 g/l

HCO3

As

Pb

g/I

mg/I

mg/I

Cd mg/I

Cr mg/l

Cu mg/I
l

Ni

Hg

mg/I

mg/l

Zn mg/I

Überlauf am Querschlag
Eduard-Schacht

(km 16,1)

2. Quartal

(Juni)

4. Quartal

(Nov.)

692

l

keine Probe

l

l

l

l

j

64 000

1031

266

153

45 960

1 ,270

0171

0 384

"i5,200

24 400

3 520

0,2860

< 00022

1 020

0 0440

0 0060

0,2410

0 0500

< oooog

17400

Überlauf am Querschlag
Glückhilf-Schächte

2. Quartal

(Juni)

4. Quartal

(Nov.)

718 733

25100

1010

137

20 300

1 010

121

16,2 15,2

16408 12,790

0 677 0 605

0 074 0 047

01560185

4 960 3 880

8160 6 320

1 740 1 580

0 3060 0,2640

0 0035
l '

0 0045

0 370 0110

00210 00140

0 0065 00016

01350 01280

0 0450 0 0380

, < o ooog < oooog

9 720 8 530



Ergebnisse der Wasseranalysen
an Anstaupegeln des Schlüsselstollen 20'l6

Anlage 13.5

Parameter Dimen-

sion

W-Schacht

2. Quartal

(Mai)

pH-Wert

Leitfähigkeit "

ohne 756

mS/cm 2,520

Dichte g/cm" 1 001

Gesamthärte odH 92

Karbonathärte odH 148

Abdampfrückst. g/I 2,212

Ca g/I 0 533

K g/I 0 008

Mg g/I 0 075

Na g/I 0 035

CI2" g/I

g/I

0 074

1 ,260SO4

HCO3 g/l 0,283

As mg/l < 0 0022

< 0008mg/IPb

Cd mg/I < 0 0006

Cr mg/I < 0 0320

Cu mg/I 0 0470

Ni mg/I 0 0250

Hg mg/I < 0 0001

Zn mg/I 3 320

Freieslebenschacht

(Mai)

7,13

53,400

1,025

239

16,0

37,194

1,010

0,184

0,423

12,700

19,600

2,770

0,2620

< 0,0022

0,110

0,0440

0,0022

0,1800

0,0710

< o,ooog

19,500
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